Página 1 de 1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 451, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 432/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público a retificação do Edital 432/2023 (PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO, PRÁTICO-PEDAGÓGICO) para Processo Seletivo Simplificado para VAGA DE CADASTRO DE

RESERVA de Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior para o Curso de Graduação em EDUCAÇÃO

FÍSICA, Campus Universitário de Gurupi, conforme disposições deste Edital.

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica RETIFICADO o item 5.4 TERCEIRA ETAPA: PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, PRÁTICO-

PEDAGÓGICO – Edital 432/2023.

ONDE SE LÊ:

5.4.16 Para a realização da prova prática de desempenho didático, serão disponibilizados apenas quadro branco,

apagador e pincéis como recursos didáticos, cuja utilização será a critério do candidato. Outros recursos como

retroprojetor, projetor multimídia, notebook, extensão, adaptador de tomada, dentre outros similares, são de inteira

responsabilidade do candidato, bem como a montagem, desmontagem e deslocamentos internos no campus.

LEIA-SE:

5.4.16 Para a realização da prova prática de desempenho didático, serão disponibilizados quadro branco, apagador e

pincéis, projetor multimídia, como recursos didáticos, cuja utilização será a critério do candidato. Outros recursos

como notebook, extensão, adaptador de tomada, dentre outros similares, são de inteira responsabilidade do

candidato, bem como a montagem, desmontagem e deslocamentos internos no campus.

1.2 As demais informações do Edital 432/2023 permanecem inalteradas.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi – TO, 12 de dezembro de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:pgrad@unirg.edu.br